

"__" _____ 201_г.

"__" _____ 201_г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Кровля институт географии

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 2478,018 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 430,195 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 4518,69 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 201_г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый Раздел											
1	ГЭСНр58-17-04	Разборка покрытий кровель из: волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытий кровель		13,272	2091,07	27752,68	27692,82	59,86		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	24,39	323,7	85,55	27692,54	27692,54			
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,63	8,36	7,16	59,86		59,86		
2	ГЭСНр58-17-01 <i>Изм. вып.2</i>	Разборка покрытий кровель из: рулонных материалов (1-3 слоя)	100 м2 покрытий кровель		13,272	1495,44	19847,48	19767,72	79,76		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	17,41	231,07	85,55	19768,04	19768,04			
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,84	11,15	7,16	79,83		79,83		
3	ГЭСНр58-03-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий		1,6	779,37	1246,99	1245,62	1,37		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	9,1	14,56	85,55	1245,61	1245,61			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,12	0,19	7,16	1,36		1,36		
4	ГЭСНр58-02-02	Разборка слуховых окон прямоугольных: односкатных	100 окон		0,02	26992,99	539,86	538,99	0,87		
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	309,3	6,19	87,13	539,33	539,33			
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	6,1	0,12	7,16	0,86		0,86		
5	ГЭСН10-01-002-01	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции		20,4	4075,99	83150,2	44897,54	5266,46	797,23	32986,2
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	24,09	491,44	91,36	44897,96	44897,96			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,37	7,55	105,62	797,43			797,43	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,15	3,06	689,24	2109,07		2109,07		
	2. 331601	Бензопилы	маш.-ч	0,44	8,98	13,95	125,27		125,27		
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,22	4,49	497,94	2235,75		2235,75		
	4. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	т	0,038	0,7752	22039	17084,63				17084,63
	5. 101-0797	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0044	0,08935	27000	2412,45				2412,45
	6. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	3,38	68,95	35	2413,25				2413,25
	7. 101-1777	Паста антисептическая	т	0,002	0,03998	84000	3358,32				3358,32
	8. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0072	0,1469	52540	7718,13				7718,13
6	ГЭСН10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	1 м3 древесины в конструкции		19	7266,81	138069,39	39372,75	4241,94	722,38	94454,7
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	22,5	427,5	92,1	39372,75	39372,75			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,36	6,84	105,62	722,44			722,44	
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,23	4,37	6	26,22		26,22		
	2. 331601	Бензопилы	маш.-ч	0,33	6,27	13,95	87,47		87,47		
	3. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,36	6,84	497,94	3405,91		3405,91		
	4. 101-0783	Поковки из квадратных заготовок массой 2,825 кг	т	0,0031	0,0589	28400	1672,76				1672,76
	5. 101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,0075	0,1425	52540	7486,95				7486,95
	6. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	1,45	27,55	35	964,25				964,25
	7. 101-1777	Паста антисептическая	т	0,003	0,05719	84000	4803,96				4803,96
	8. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,003	0,057	52540	2994,78				2994,78
	9. 102-0028	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм II сорта	м3	0,93	17,67	3800	67146				67146
	10. 102-0060	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,12	2,28	3800	8664				8664
	11. 102-0077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	0,01	0,19	3800	722				722

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ГЭСНр58-12-02	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из: листовой стали	100 м2		8,4	9210,89	77371,48	15625,93	1641,53	452,51	60104,02
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	21,35	179,34	87,13	15625,89	15625,89			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,51	4,28	105,62	452,05			452,05	
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,32	2,69	146,68	394,57		394,57		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,19	1,6	497,94	796,7		796,7		
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,0504	52540	2648,02				2648,02
3	4. 102-0077	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,8	15,12	3800	57456				57456
Уд	5. 102-0077	<i>Пиломатериалы хвойных пород. Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта</i>	<i>м3</i>	<i>1,8</i>	<i>15,12</i>	<i>3800</i>	<i>57456</i>				<i>57456</i>
8	ГЭСН10-01-087-01	Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропил, мауэрлатов	10 м3 древесины в конструкции		2,04	9856,12	20106,48	1646,26	228,83	36,64	18231,39
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,5	17,34	94,94	1646,26	1646,26			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,17	0,35	105,62	36,97			36,97	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,05	0,1	689,24	68,92		68,92		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,12	0,24	497,94	119,51		119,51		
	3. 101-0331	Контакт керосиновый	т	0,01	0,0204	95000	1938				1938
	4. 101-1815	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0001	0,0002448	58000	14,2				14,2
	5. 113-0006	Аммоний фосфорнокислый двузамещенный (диамоний фосфат) марка Б	т	0,067	0,1367	95000	12986,5				12986,5
	6. 114-0013	Сульфат аммония насыпью, сорт высший	т	0,017	0,03468	95000	3294,6				3294,6
9	ГЭСН10-01-088-01	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам	1000 м2 обработанной поверхности		1,3224	34932,06	46194,16	4017,5	688,73	110,34	41487,93
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	31,61	41,8	96,11	4017,4	4017,4			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,79	1,04	105,62	109,84			109,84	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,23	0,3	689,24	206,77		206,77		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,56	0,74	497,94	368,48		368,48		
	3. 101-0331	Контакт керосиновый	т	0,04	0,0529	95000	5025,5				5025,5
	4. 101-1815	Краски сухие для внутренних работ	т	0,0004	0,000529	58000	30,68				30,68
	5. 113-0006	Аммоний фосфорнокислый двузамещенный (диамоний фосфат) марка Б	т	0,23	0,3042	95000	28899				28899
	6. 114-0013	Сульфат аммония насыпью, сорт высший	т	0,06	0,07934	95000	7537,3				7537,3
10	ГЭСН09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м (С44, 0,7мм)	100 м2 покрытия		13,224	37296,86	493213,68	45119,1	52172,25	4092,43	395922,33
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	35,5	469,45	96,11	45118,84	45118,84			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,93	38,75	105,62	4092,78			4092,78	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,21	2,78	689,24	1916,09		1916,09		
	2. 021245	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 40 т	маш.-ч	2,36	31,21	1400,89	43721,78		43721,78		
	3. 030204	Домкраты гидравлические грузоподъемностью до 100 т	маш.-ч	0,99	13,09	5,04	65,97		65,97		
	4. 040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,68	22,22	3,67	81,55		81,55		
	5. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	2,41	31,87	6	191,22		191,22		
	6. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,32	4,23	497,94	2106,29		2106,29		
	7. 101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0,0001	0,001984	109000	216,26				216,26
	8. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,4	18,51	25	462,75				462,75
	9. 101-0797	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т		0,000529	27000	14,28				14,28
	10. 101-1019	Швеллеры № 40, сталь марки СтО	т	0,003	0,03928	25000	982				982
	11. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0006	0,008067	65000	524,36				524,36
	12. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0022	0,02909	52540	1528,39				1528,39
3	13. 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил) С44, 0,7мм	т	0,805	10,65	36623,46	390039,85				390039,85
Уд	14. 101-9910	<i>Стальной гнутый профиль (профилированный настил)</i>	<i>т</i>								
3	15. 101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0,001	0,01337	85000	1136,45				1136,45
Уд	16. 101-9911	<i>Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям</i>	<i>т</i>			85000					
	17. 102-0023	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм I сорта	м3	0,0013	0,01719	3800	65,32				65,32
	18. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,0005	0,006215	39100	243,01				243,01
	19. 113-0156	Растворитель марки Р-4	т	0,0001	0,00119	55000	65,45				65,45
3	20. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	0,0011	0,01486	39800	591,43				591,43
Уд	21. 201-0756	<i>Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т</i>	<i>т</i>	<i>0,011</i>	<i>0,1455</i>	<i>39800</i>	<i>5790,9</i>				<i>5790,9</i>
	22. 537-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х1 9(1+6+ 12)+ 1 о. с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10м	0,016	0,2116	100	21,16				21,16
	23. 542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,42	5,554	35	194,39				194,39
11	ГЭСН09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза		190	54,53	10360,7	6365	138,7		3857

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	0,34	64,6	98,54	6365,68	6365,68			
	1. 330302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0,31	58,9	2,34	137,83		137,83		
	2. 101-9426	Круг отрезной	штг	0,51	96,9	39,8	3856,62				3856,62
12	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		1,549	32131,54	49771,76	16380,4	337,93	44,18	33053,43
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,75	174,65	93,79	16380,42	16380,42			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,27	0,42	105,62	44,36			44,36	
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,2	0,31	773,88	239,9		239,9		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью: до 5 т	маш.-ч	0,07	0,11	497,94	54,77		54,77		
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,004	0,006196	52540	325,54				325,54
	4. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная диаметром 3 мм	т	0,012	0,01859	31700	589,3				589,3
	5. 101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,7 мм	т	0,57	0,8829	36400	32137,56				32137,56
13	ГЭСНр69-07-01	Устройство: ходов	100 погонных м ходов или переходных мостиков		2,06	11520,47	23732,17	3769,76	212,7	58,75	19749,71
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.час	20,8	42,85	87,98	3769,94	3769,94			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,27	0,56	105,62	59,15			59,15	
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,17	0,35	146,68	51,34		51,34		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1	0,21	497,94	104,57		104,57		
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,01236	52540	649,39				649,39
	4. 102-0026	Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм IV сорта	м3	0,3	0,618	3800	2348,4				2348,4
3	5. 102-0167	Доски обрезные толщиной 25, 32, 40 мм, III сорта	м3	2,14	4,408	3800	16750,4				16750,4
Уд	6. 102-0167	Доски необрезные толщиной 25, 32, 40 мм, III сорта	м3	2,14	4,408	3800	16750,4				16750,4
14	ГЭСНр58-20-02	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до: 0,7 м	100 м		2,154	18124,1	39039,31	12771,93	154,1	45,49	26113,28
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	63,22	136,18	93,79	12772,32	12772,32			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,2	0,43	105,62	45,42			45,42	
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,14	0,3	146,68	44		44		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,06	0,13	497,94	64,73		64,73		
	3. 101-0794	Проволока оцинкованная	т	0,006	0,01292	19900	257,11				257,11
	4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,004	0,008616	52540	452,68				452,68
	5. 101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т	0,324	0,6979	36400	25403,56				25403,56
15	ГЭСН10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2 стен, фронтонов за вычетом проемов и разв. поверхн. карн		1,292	23874,64	30846,03	17328,27	704,82	122,82	12812,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	143	184,76	93,79	17328,64	17328,64			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,9	1,16	105,62	122,52			122,52	
1.	331531	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	1,43	1,85	1,62	3		3		
2.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,9	1,16	497,94	577,61		577,61		
3.	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0036	0,004651	52540	244,36				244,36
4.	102-0048	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19-22 мм, II сорта	м3	0,58	0,7494	3800	2847,72				2847,72
5.	102-0060	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,92	1,189	3800	4518,2				4518,2
6.	203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины типы 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	1,06	1,37	3800	5206				5206
16	ГЭСНр58-10-02	Смена частей водосточных труб: прямых звеньев с люлек	100 м		2,16	32412,35	70010,68	17949,15	104,31	18,25	51957,22
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	88,6	191,38	93,79	17949,53	17949,53			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,17	105,62	17,96			17,96	
1.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,08	0,17	497,94	84,65		84,65		
2.	101-9344	Проволока катанная	т	0,0005	0,00108	18544	20,03				20,03
3.	103-9001	Трубы	м	114,5	247,3	210	51933				51933
17	ГЭСНр58-10-07	Смена частей водосточных труб: воронок с люлек	100 шт.		0,08	35282,37	2822,59	898,13	3,86	0,68	1920,6
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	119,7	9,58	93,79	898,51	898,51			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,01	105,62	1,06			1,06	
1.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	497,94	4,98		4,98		
2.	101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,000032	18544	0,59				0,59
3	3. 202-9130	Воронки	шт	100	8	240	1920				1920
Уд	4. 202-9130	Изделия	шт	100	8						
18	ГЭСНр58-10-03	Смена частей водосточных труб: колен с земли, лестниц и подмостей	100 шт.		0,28	28948,89	8105,69	1678,09	13,52	2,37	6414,08
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	63,9	17,89	93,79	1677,9	1677,9			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,02	105,62	2,11			2,11	
1.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,08	0,02	497,94	9,96		9,96		
2.	101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,000112	18544	2,08				2,08
3	3. 202-9130	Колено	шт	100	28	229	6412				6412
Уд	4. 202-9130	Изделия	шт	100	28	177,1	4958,8				4958,8
19	ГЭСНр58-10-05	Смена частей водосточных труб: отливов (отметов)	100 шт.		0,12	24035,96	2884,32	597,63	5,79	1,01	2280,9
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	53,1	6,37	93,79	597,44	597,44			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,01	105,62	1,06			1,06	
1.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	497,94	4,98		4,98		
2.	101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,000048	18544	0,89				0,89
3	3. 202-9130	Отмет	шт	100	12	190	2280				2280
Уд	4. 202-9130	Изделия	шт	100	12	177,1	2125,2				2125,2

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	ГЭСНр58-22-01	Смена ухватов для водосточных труб в: каменных стенах	100 шт.		1,44	17124,57	24659,38	4880,92	8,7	1,53	19769,76
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	37,8	54,43	89,67	4880,74	4880,74			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01	105,62	1,06			1,06	
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	497,94	4,98		4,98		
Д	2.	Ухват	шт	100	144	137,29	19769,76				19769,76
21	ГЭСНр58-03-01	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий		2,154	779,37	1678,76	1676,91	1,85		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	9,1	19,6	85,55	1676,78	1676,78			
	1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,12	0,26	7,16	1,86		1,86		
22	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия		1,292	32131,54	41513,95	13662,67	281,86	36,85	27569,42
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	112,75	145,67	93,79	13662,39	13662,39			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,27	0,35	105,62	36,97			36,97	
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,2	0,26	773,88	201,21		201,21		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью: до 5 т	маш.-ч	0,07	0,09	497,94	44,81		44,81		
	3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,004	0,005168	52540	271,53				271,53
	4. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная диаметром 3 мм	т	0,012	0,0155	31700	491,35				491,35
	5. 101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,7 мм	т	0,57	0,7364	36400	26804,96				26804,96
23	ГЭСН12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения		2,154	12887,63	27759,96	1399,07	797,86	97,83	25563,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6,67	14,37	97,38	1399,35	1399,35			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,43	0,93	105,62	98,23			98,23	
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	0,18	0,39	773,88	301,81		301,81		
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,11	0,24	689,24	165,42		165,42		
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	4,07	21,25	86,49		86,49		
	4. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью: до 5 т	маш.-ч	0,14	0,3	497,94	149,38		149,38		
	5. 101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005	0,001077	65000	70,01				70,01
	6. 101-1851	Резина прессованная	кг	0,52	1,12	260	291,2				291,2
	7. 201-9296	Конструкции стальные перил	т	0,3	0,6462	39000	25201,8				25201,8
24	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,4	8467,75	20322,6	16607,57	49,51	10,13	3665,52
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	71,06	170,54	97,38	16607,19	16607,19			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,04	0,1	105,62	10,56			10,56	
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,01	0,02	146,68	2,93		2,93		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,03	0,07	497,94	34,86		34,86		
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,72	11	7,92				7,92
	4. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	6,48	36	233,28				233,28
	5. 101-9840	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,0246	0,05904	58000	3424,32				3424,32
25	СЦП-3-26	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный	за т груза		28,44	17,78	505,66	505,66			
26	Инф. бюл.	Перевозка мусора на расстояние 15км	т		28,44	102,39	2911,97	2911,97			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							1264417,93	319307,36	67197,11	6651,42	877913,46
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							1460746,67	420392,14	100109,21	9802,96	940245,32
Накладные расходы							380637,82				
Сметная прибыль							258630,73				
Итого по смете:											
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							491223,78				
Деревянные конструкции							610039,46				
Строительные металлические конструкции							692215,52				
Кровли							206265,04				
Прочие ремонтно-строительные работы							31596,47				
Отделочные работы							58011,93				
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках							10663,02				
Итого							2100015,22				
НДС 18%							378002,74				
ВСЕГО по смете							2478017,96				

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Инвестор: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: _____
(должность, подпись, расшифровка)